КОМИТЕТ ПО ТРУДУ и ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2024 года № k 'i

О внесении изменений в приказ комитета по труду и занятости населения
Ленинградской области от 1 июля 2015 года № 9

«Об утверждении Административного регламента
предоставления комитетом по труду и занятости населения

Ленинградской области государственной услуги по проведению
государственной экспертизы условий труда»

В целях реализации клиентоцентричного подхода и оптимизации
государственной услуги по проведению государственной экспертизы условий труда
приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом
по труду и занятости населения Ленинградской области государственной услуги
по проведению государственной экспертизы условий труда, утвержденный
приказом комитета по труду и занятости населения Ленинградской области
от 1 июля 2015 года № 9, следующие изменения:

1) В абзаце первом пункта 2.4 цифры «30» заменить цифрами «27».
2) В абзаце третьем пункта 3.1.2.2.2 цифру «7» заменить цифрой «5».
3) Абзац третий пункта 3.1.2.2.3 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения действия составляет 4 рабочих дня со дня

поступления документов от государственного эксперта председателю Комитета.».
4) Абзац третий пункта 3.1.3.2.3 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок проведения государственной экспертизы условий труда

составляет 27 рабочих дней, при принятии решения о продлении - 87 рабочих
дней.».

5) В абзаце четвертом пункта 3.1.5.2.1 цифру «3» заменить цифрой «2».
6) Абзац первый пункта 3.1.5.2.2 изложить в следующей редакции:
«Государственный эксперт (члены экспертной комиссии) не позднее двух

рабочих дней с даты утверждения заключения государственной экспертизы условий
труда:».

7) В абзаце четвертом пункта 3.1.5.2.2 цифру «3» заменить цифрой «2».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
Председателя комитета Т.М. Котов

Государственный
регистрационный номер:

Дата государственной
регистрации: